INDICAÇÃO Nº 236/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setores competentes da Administração Municipal, que providencie um guarda municipal para o posto de saúde do bairro da Faisqueira, no período noturno, bem como, seja dado continuidade a limpeza das ruas do citado bairro.

JUSTIFICATIVA

Nesta localidade, onde funciona o referido posto de saúde as pessoas que aguardam na fila durante toda a madrugada, para conseguirem marcar consultas, ficam apreensivas. A presença de um guarda municipal traria maior segurança a todos.

 Pede-se especial atenção para o caso em tela.

Sala das Sessões, 24 de Novembro de 2003.

ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA

2º SECRETÁRIO

PAGE